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Przesyłając w załączeniu ;

** 'a/.Ndpis raportu delegăta %.Polqkie; w Pradze,

b/.0dois Pkt.2 z raportu attache" wojskowego w Vie.

dniu z dnia 12.,9.b.r. :

c/.Odpis artykułu z 2 27.83.1—

upra-za lace. Dtwo M. .„o_)sk.o Jak na]prędsze “удали pree

sie polskiej odpowiedniej inst-ukcji któreby moda być

tomczaso ym niezbędnym środkiem ogratucvajqcym poda anie

do p.blicznej wiadomośći i komentowano Spraw Worku—m

dotyczących najżywotniejszych kwestji arnji.

Następnie uprasza się o przyśpieszenie opracowenia

 i wniesienia do Sejmu projektu ustawy o przestrzeganiu ta
Lics UK LTLet-de +пон >...

,.) ennicy tîojskow'ejjbţgţşby musiała obowiązywać wszystkie
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Nacz.Dtwo zaznacza przytem jeszcze raz,ăe Sprawa ta '

wymaga jak najpredszego zaiatwienia,gdyă jak z zalaczo-

nych raportów ponownie wynika,prasa polska stanowi cenne

źródładla- informacji pat-yllgfhoécunnyfh.c:\pigcwh z niej
 

daty które powinne być osłaniane tajemnics wojskową,zdo-

bywane w innch krajach przy wielkiw nakładzie pracy lu- -

dzi zaufanych,popartej znacznemi subwencjami.

Tymczasowo w pierwszej linji,należałoby zwłaszcza od.

побије do p.asy /Cieszyn,Nowy Targ/ktéra najrvchlej do-

staje się w ręce Czechdw,zwrécié uwagę prokuratorji pań-

stwa w Krakowie d odpowiednich czynników w D.0.G.,aby seo -

sirzono nadzór nad przestrzeganiem lajemnicy wojskowej w

presie.
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Delegat A,P.Polskiej w Pradze nadsyła hrst.raport % dn,27, В.
bare

#1."
Inia 27 bm. konferencję z wiceministrem w єзиди-

lu sprawie zażeleźń włedz polskich z powodu róż orodn ch nadu=
żyć żołhierzy armji czesko-słowackiej,akte odnośne wręczono w
li.

 

 

 

 

 

aAgr.Prositem p.Chalupg aby zażelenieni Rządu R, | „._zczerze
się zajął i wydał polecenie .surohego przeprowadzenia śledztwe,
celem wykrycia winnych.Chalupa obiecał ż czenia nasze w jak naj-
królszym czasie …)eìnié,zapewniaj4e o ugodny ch ……ch tak rag-
du jak i ermji.Sztab мелодии:}… słowacki wie o tem dobrze,mówi 
Chalupa, he pod judza jące „aloe; prasy pogranicznej zarówno czeskiej
 

   

 

jak i polskiejnieiemogą opinji całego społeczeństiwa,któ-
re W gruncie rzeczypragnie porozumienia z ir» Polsky.Frosiz tak.  
ke aby tych głosów prasy nie brać na serjo i nie przywiązywać do
nich żadnej wsgi,ponieważ ich autorzy działają wyłscznie na własn:

 idu.P.Chalupa zaprosił mnie w końcu na
rękę a nawet wbrew woli Rz

   konferencję w której weźmie udział Szef Oddz.Wywiadowczewo віт,go m)
3 Hanzwitz i szef wojskowego biura presowego.0elem tej konferencjimelee

 

będzie obmyślanie sśrodkóvł zmierzając, ch do uspokojenia opinji, pu-
o ЏШЈЈВСЈ:_pr ej.
ж

Tegoż mua „wiatła; woroşzonj na rozmowę do szefa oddziału' ---ł Wywiadowczego mj “vlt a kwrefu znam dobrze z czasów służby

zie mixul228 j więcej te same choviazki w ar
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mojej v

mji mme r@nies że armja czesko -słówscka

 nie ma wrogich zamiarów wobec Эх ›„Polskiej i że ich wprost mieć
ę nie noże,7 poufnej rozmowie skarżył się,że tendencje antimili-

 

tarystyczne erwszy/ch kierowników armji exc ackie)
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tej taktyki nolo ogolne rozluinienie dyscypliny które dało się

dotkliwie odczuć zerówno e kraju jak i na Słowaczyźśnie.Dopiero te

raz,mniej. więcej od dwu miesięcy,zmieniono taktykę,powcłując zawo

®“wa względu na ich przeszłość na kierujące stano-

wiska,ausuwając elementy niepewne i nieodpowiećnie.„Oddział wswia

dowcz; obznajmiony jest doskonale ze stosunkami panującymi w ar-

mji polskiej ,o Rox-nj major wyrażał się najpochlebniej.Tvierdził

dalej,że musi dojść prędzej czy później do zawarcia aci'słejkon- 

wengji militarnej między Polska a Czechosłowaczyzns,i że on już 

teraz w tym duchu pracować zamierza.Szpiegów wojskowych do Polski

-, , z zasady nie wysvia.lowise to,dodrà 2 uiniechem,ze najważniejsze

zresztą wiadomości o ruchach wojsk i stusnkach и armji nndme tu‘-*

pełnie otwarciemasa polska,z k orej wsrvstki~zo oпт:]: доті е-

 

  

tym kierunku

armji pol-
   

 

dzieć się moznawxelkìe usługi oddają munent:-. ..  
oficerox ie francuscy,którzy pracując rów-not. enie -
~..   

skiej jak i шефовима-џин udzielają so bnawzajem informacji 

 

Na zako: czenie naszej rozmowy zwrócił Henzvite usage па jeanego

z naszych : ›ólnych snajomych,mjra b.amji austr.wes.Isnenchi' ego

 

3ul on w latach 17-18 przydzielony do Sztabu Generalnego Suber-

natorstwa w tam uvage życiem wystaunem i rozleg-

"łością stosunków w mieszczasskich i urzędniczych sferach'hublinn.

Kowiono,że łączą 50 Ścisłe stosunki ż jedną z рай lubelskie ,z

czasem wykryto źródło jego wielkich doc!.odmæoérenmcavl on mię-   
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dzy oddziałem gospodarczym ›ubarnatorut'a lubelskiego a kuncami

 
i przem,słowcemi wiedecskimi,ktorym zatatwiat wywów Środków żyw.

ności,zepewniając zarazem dostawę towarów viele: skókh dla uber.

tą,fak jak wiele innych zatuszovano i Isnenghi

w,jecheł z Jubline.Podobno teraz zjawił się w Warszawie czy Lubli

nie z zamiarem założenia jakiego przedsiębiorstwa hendlovego„Dsno

mi do zrozumienia,że rola ды… na odegrać Isnenghl w Polsce jest
~Hkrjsana niejasna i że w ?  “Ап podejrzewają go o s#piegostwo

na rzecz niemieckiej Austrji tzgl.pronejandę monarchistyczny.Nie

wchodząc w powody,jakie skłoniły Hangvitza do wtajemniczenie mnie
в    

 

w tę sprawę i nie biorąc naturalnie їріве) odo

 



 

 

czyje się w obowiszku zwrócenia na niego uwagi,o ile istotnie w

Polsce przebywa,bo bez względu na to,czy pełni słujbę wywiadowczą

czy nie,działalność jego choćby; tylko ograniczająca się do dzie-

dziny handlu zagrenicznego czy wewnętrzne go,nie może być dla nas

korzystną.

Dr.&lfred Wysocki
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Welche Holle die Polon im alten Oesterreich spielten,ist bekannt :was

 

in der alten Verwaltung so recht anmutete,dos stammte sus GalizX

zien oder stand unter polnischen Einflusse.Jetzt sind sie alle unter uns

gern Siegern. Diesen gönnen wir den Zuwschs.De ist wshr,es geht uns

fürchterlich.Aber wenn men so Ubersiht,was nicht mehr mit us zusemmen=

gepfercht ist,muss mon trotz allem sufatmen.Da haben Wir die polnische

Armee.Im polnischen Landtag het sich vor kurzem det Abg. S W I D A

über ihre Führer gesüssert.Unter den polnischen Offizieren breite sich à

dre Verbrechertum immer mehr aus.Sr erwähnte unter anderem, dass sur-

eit 11800 Kriminslprozesse gegen Soldaten u.Offiziere wegen der ver-

schiedensten Uebergrigfe,wie Diebstahl,Bestechung und Erpressung, schweben.

Gegen suo Offiziere sitzen wegen derartiger Verhrechen im Geföngnise=

Im Zussmmenhang damit führte der Abgeornete weiter aus :"Wenne wir

wollen,dsss unsere armme gesund sei und nicht der Żctlatzung anheim

falle,so müssen wir radiksle Mittel ergreiffen.Unsers Intendentur ist ein

wahres vansmae Ls herrscht dort ein solcher Mangel an Würde und Gewissen

dass man sich fragen muss,0b diese schlimmen Sühne Polens Psychopathen

oder entartete Nenschen sind.Die Todesstrafe ist Midli notwendig fir eine

Art Gesundung sowohl der Armee selbst als such de= polnischen Volkes.

Ich bin selbst Gegner der Todesstrafe,aber sie ist heute notwendig,

Einige Beispiele der EZrschicssing der Schlimmsten,würden unsere Armee

vor dem bewahren,wss ihr droht."

Sie sind also die Alten.Nachdem sie geholfen,uns zu Tode zu regieren,

üben sie diese Kunst an sich selbst.Hoffentlich bleibt ihnen such hier

der Erfolg treue
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MTR,

a/ Opinje tutejszej prssy o malwersscjsch oficerskich w Polsce.

W ostatnim czssie ukazują się w niektórych z tutejszych gezet opi-

ey krytykujące gospodarkę w wojsku polskim i wymieniają przytem

nazwiska Pułkowników DOBROWOLSKIEGO i RADZISZEWSKIKGO.Wogóle dość

niepochlebnie piszę tu o tem obecnie,powołując się przeważnie na

iYfedomośći zaczerpnięte z pism polskich«-Fresows swobode naszych

pism,obmewiające każdą sprswę,nawet i te mniej dla nas pochlebne

zupełnie szczegółowo,daje tutejszym pismom aż zs dużo tematu nieod=

powiedniego od rozszerzania go poza granicami naszego kraju.

W załączniku posyłam wycinek z gazety " Wiener - Mittags =

Zeitung" z dnia 29/8 1919.-
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